PORTARIA INTERNA Nº 056/2022

Expediente: 21/1950-0000826-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto

Estadual nº 43.240/04, DESIGNA o(a)s abaixo relacionado(a)s, sob a presidência da

primeira, para comporem o Grupo de Trabalho – GT que terá como objetivo: propor as

atribuições, deveres e implicações regimentais da estrutura gestora do Campus Central da

Universidade, por prazo de 30 dias.

 Márcia de Lemos Gomes, matrícula nº 3800210/01.

 Ana Flávia Lopes de Almeida, matrícula nº 3199517/01.

 Régis da Costa Oliveira, matrícula nº 3820076/01.

 Wallace de Ávila Duarte, matrícula nº 2431815/01.

Publique-se no Site da Universidade. Após, encaminhe-se a Presidente do Grupo de

Trabalho.

Porto Alegre, 09 de junho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva
Reitor